[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО –

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД ЗЕЛЕНОГОРСК
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	10.02.2023
	г. Зеленогорск
	№
	244-р

Об антинаркотической комиссии
г. Зеленогорска
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 23.11.2020 № 733 «Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации на период до 2030 года», руководствуясь Уставом города Зеленогорска,

1. Утвердить состав антинаркотической комиссии г. Зеленогорска согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить Положение об антинаркотической комиссии г. Зеленогорска согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.
3. Признать утратившими силу следующие распоряжения Администрации ЗАТО г. Зеленогорска:
· от 13.09.2016 № 1845-р «Об антинаркотической комиссии г. Зеленогорска»;
· от 03.04.2017 № 672-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.09.2016 № 1845-р «Об антинаркотической комиссии г. Зеленогорска»;

· от 07.07.2017 № 1481-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.09.2016 № 1845-р «Об антинаркотической комиссии г. Зеленогорска»;
· от 24.01.2018 № 124-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.09.2016 № 1845-р «Об антинаркотической комиссии г. Зеленогорска»;
· от 16.04.2018 № 654-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.09.2016 № 1845-р «Об антинаркотической комиссии г. Зеленогорска»;
· от 08.10.2018 № 2199-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.09.2016 № 1845-р «Об антинаркотической комиссии г. Зеленогорска»;
· от 05.02.2019 № 219-р «О внесении изменений в распоряжение Администрации ЗАТО г. Зеленогорска от 13.09.2016 № 1845-р «Об антинаркотической комиссии г. Зеленогорска».
4. Настоящее распоряжение вступает в силу в день подписания и подлежит опубликованию в газете «Панорама».

Глава ЗАТО г. Зеленогорск

    М.В. Сперанский

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск
от ____________ № ________
Состав

антинаркотической комиссии г. Зеленогорска

	Сперанский

Михаил Викторович
	· Глава ЗАТО г. Зеленогорск, председатель комиссии;

	Камнев

Сергей Владимирович
	· первый заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск по жилищно-коммунальному хозяйству, архитектуре и градостроительству, заместитель председателя комиссии;

	Муравьев

Вячеслав Геннадьевич
	· начальник Отдела МВД России по ЗАТО г. Зеленогорск, заместитель председателя комиссии (по согласованию);

	Архипов

Александр Анатольевич
	· заместитель Главы ЗАТО г. Зеленогорск по общественной безопасности, заместитель председателя комиссии;

	Старицин

Олег Анатольевич

	· главный специалист по общественной безопасности Муниципального казенного учреждения «Служба по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям», секретарь комиссии;

	члены комиссии:

	Киселева

Любовь Николаевна
	· заведующий психоневрологическим диспансером   филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 (по согласованию);

	Кривоносов

Олег Александрович

	· директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам физической культуры и спорта г. Зеленогорска»;

	Марченко

Валентина Олеговна
	· директор краевого государственного бюджетного учреждения социального обслуживания «Центр социальной помощи семье и детям «Зеленогорский» (по согласованию);

	Михайлова

Татьяна Анатольевна
	· главный специалист Администрации ЗАТО г. Зеленогорск – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав города Зеленогорска;

	Парфенчикова

Людмила Владимировна
	· руководитель Управления образования Администрации ЗАТО г. Зеленогорск;

	Сапова

Анна Викторовна
	· главный врач филиала ФГБУ ФСНКЦ ФМБА России КБ № 42 (по согласованию);

	Стешенко

Алена Михайловна
	· директор Муниципального казенного учреждения «Комитет по делам культуры и молодежной политики города Зеленогорска».

Приложение № 2
к распоряжению Администрации

ЗАТО г. Зеленогорск
от __________ № ________
ПОЛОЖЕНИЕ
об антинаркотической комиссии г. Зеленогорска
1. Общее положения
1.1. Антинаркотическая комиссия г. Зеленогорска (далее – комиссия) является органом, обеспечивающим взаимодействие территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления г. Зеленогорска, общественных объединений, организаций и средств массовой информации по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, указами и распоряжениями Губернатора Красноярского края, постановлениями и распоряжениями Правительства Красноярского края и иными нормативными правовыми актами Красноярского края, Уставом города Зеленогорска, муниципальными правовыми актами г. Зеленогорска, решениями Государственного антинаркотического комитета, антинаркотической комиссии Красноярского края, а также настоящим положением.
1.3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с антинаркотической комиссией Красноярского края, территориальными подразделениями федеральных органов исполнительной власти и органов исполнительной власти Красноярского края, действующими на территории г. Зеленогорска, структурными подразделениями Администрации ЗАТО г. Зеленогорск, общественными объединениями, организациями и средствами массовой информации.
1.4. Комиссию по согласованию возглавляет Глава ЗАТО г. Зеленогорск – председатель комиссии.
2. Основные задачи и права комиссии
2.1. Организация взаимодействия территориальных подразделений федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления г. Зеленогорска, общественных объединений, организаций и средств массовой информации по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
2.2. Разработка мер, направленных на профилактику незаконного оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.
2.3. Участие в разработке и реализации на территории ЗАТО г. Зеленогорск мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ в соответствии с требованиями законодательства Красноярского края.
2.4. Сотрудничество с органами государственной власти Красноярского края в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе подготовка проектов соответствующих совместных решений.
2.5. Анализ эффективности
реализации органами местного самоуправления г. Зеленогорска мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории города.

2.6. Принятие в пределах своей компетенции решений, касающихся организации, совершенствования и оценки эффективности деятельности по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории города, а также осуществление контроля за исполнением этих решений.
2.7. Создание рабочих групп для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии.
3. Порядок работы комиссии
3.1. Руководство деятельностью комиссии осуществляет председатель комиссии.
Председатель комиссии:
· осуществляет организацию деятельности комиссии;
· назначает дату и время заседания комиссии;
· председательствует на заседании комиссии;
· осуществляет контроль за выполнением решений комиссии.
3.2. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) председателя комиссии его полномочия осуществляет заместитель председателя комиссии.
3.3. Секретарь комиссии:
· оповещает членов комиссии и приглашенных лиц о времени и месте заседания комиссии, знакомит их с вопросами, вынесенными на заседание комиссии;
· обеспечивает подготовку заседаний комиссии;
· оформляет протоколы заседаний комиссии;
· обеспечивает доведение до сведения членов комиссии решения комиссии и иную информацию о деятельности комиссии.
3.4. В период отсутствия (временная нетрудоспособность, отпуск, командировка) секретаря комиссии его полномочия осуществляет по поручению председателя комиссии другой член комиссии.
3.5. Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.

Лицо, исполняющее обязанности должностного лица, являющегося членом комиссии, принимает участие в заседании комиссии с правом совещательного голоса.

3.6. Решения комиссии принимаются большинством голосов от присутствующего на заседании состава комиссии. В случае равенства голосов голос председателя комиссии является решающим.
3.7. Решения, принятые на заседаниях комиссии, оформляются протоколом. Протоколы заседаний комиссии подписываются председателем комиссии.
3.8. Решения комиссии носят рекомендательный характер.
3.9. Заседания комиссии считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины от состава комиссии.

_1734961523.unknown